2024 年度第 1回フォーラムのご案内

日本管理会計学会会員 各位

謹啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、日本管理会計学会 2024 年度第 1回フォーラムを下記の通り開催致します。皆様におかれ

ましては万障お繰り合わせの上、ご出席を賜りますようお願い申し上げます。当日は、懇親会も

準備してお待ちしておりますので、ご参加を賜りますようお願い申し上げます。

なお、ご出席予定の先生におかれましては、準備の都合上、4月 10日(水)までに、下記のリン

ク先の Google フォームからお申し込みください。

＜参加申込＞ https://forms.gle/hTWV1AmgFAmWdVCk7

謹白

    記

開催日：2024年 4月 20日（土） 14:00〜16:30

会場：神奈川大学みなとみらいキャンパス

〒220-8739 神奈川県横浜市西区みなとみらい 4-5-3

交通アクセス | 神奈川大学 (https://www.kanagawa-u.ac.jp/access/minatomirai/)
JR・東急東横線・京浜急行・横浜市営地下鉄 他 「横浜駅：徒歩 11分」

みなとみらい線 「みなとみらい駅：徒歩 6分」、「新高島駅：徒歩 4分」

みなとみらい駅
新高島駅

横浜駅

日本管理会計学会

2024 年度第 1回フォーラム プログラム

日時：2024 年 4 月 20 日（土）14:00〜16:30（対面）

場所：神奈川大学 みなとみらいキャンパス

■11:00〜12:30 常務理事会

■12:30〜13:50 理事会

■14:00〜14:05 開会挨拶 日本管理会計学会 会長 﨑 章浩 氏

〔特別講演〕

■14:05〜15:00

講演者：藤原 清志 氏

（合同会社 Office F Vision 代表・元マツダ株式会社代表取締役副社長兼 COO）

論 題：「MAZDA SKYACTIVT ECNOLOGY魂動デザイン開発物語り」

〔研究報告〕

■15:05〜16:30（報告：30分 質疑：10分）

第 1 報告 15:05～15：45

報告者：王 志 氏（明治大学）

論 題：「リードタイムの分離可能性：原価作用因と収益作用因の両視点から」

第 2 報告 15：50～16：30

報告者：日浅 優 氏（名古屋学院大学）

論 題：「現場従業員を対象とした MCSによる信頼の醸成(仮題)」

〔懇親会〕

■16：50～18：30  21階 lighthouse

参加費：1,000円 懇親会費：3,000 円（釣銭がでないようにお願い致します）

                          2024年度第 1回フォーラム準備委員会

平井 裕久

尻無濱 芳崇

小村 亜唯子